ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по  проекту схемы теплоснабжения м.о. г.Киреевск Киреевского района.

Дата проведения:
12 апреля 2018г.
время проведения: 9-30
место проведения:
Тульская область,
 г. Киреевск, ул. Титова, д. 4,
 здание администрации
м.о. Киреевский район, зал заседаний

Присутствовали:
Цховребов Игорь Вячеславович, глава администрации муниципального образования Киреевский район;
Зимин Дмитрий Станиславович, начальник управления муниципального хозяйства администрации муниципального  образования Киреевский район;
Смирнова Ольга Сергеевна, заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации м.о. Киреевский район.

Присутствуют: жители муниципального образования город Киреевск Киреевского района - 8 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Обсуждение проекта схемы теплоснабжения м.о. г. Киреевск Киреевского района.

СЛУШАЛИ:
	Зимина Дмитрия Станиславовича, начальника управления муниципального хозяйства  администрации муниципального образования Киреевский район, который в своем выступлении сообщил следующее:
в соответствии с постановлением администрации м.о. Киреевский район  от 04.04.2018 № 235 «О вынесении проекта схемы теплоснабжения муниципального образования город Киреевск Киреевского района на публичные слушания» публичные слушания назначены на 12 апреля 2018 года. Данная информация размещена на официальном сайте муниципального образования Киреевский район.

Таким образом, были соблюдены все условия проведения публичных слушаний, предусмотренные нормативными правовыми актами.

ВЫСТУПИЛА:
Смирнова Ольга Сергеевна, заместитель начальника управления муниципального хозяйства администрации муниципального образования Киреевский район, с разъяснениями предложений по актуализации схем теплоснабжения м.о. г. Киреевск Киреевского района

По актуализации схемы теплоснабжения м.о.  г. Киреевск Киреевского района Смирнова О.С. сообщила, что на территории муниципального образования реализуется программа переселения граждан из аварийного жилищного фонда, в которую включены 67 домов. В связи с отключением домов от центрального теплоснабжения уменьшилась протяженность тепловых сетей, обслуживаемых ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула».
По данным ресурсоснабжающей организации протяженность тепловых сетей по м.о. г. Киреевск в двухтрубном исполнении в настоящее время  составляет 34 439,5м, в том числе по котельным:
	Наименование котельной
	Протяженность в 2-х трубном исполнении, м

	Котельная №1
	984

	Котельная №2
	3740,5

	Котельная №3(1)
	5252

	Котельная №3(2)
	7218

	Котельная №4
	3641

	Котельная №6
	3178

	Котельная №8
	1499

	Котельная №11
	2532

	Котельная ДЮСШ
	60

	Котельная №1 пос. Октябрьский
	2472

	Котельная №2 пос. Октябрьский
	3863

	Итого
	34 439,5

Учитывая  значимость модернизации системы теплоснабжения м.о. г. Киреевск Киреевского района и необходимость привлечения инвестиций в экономику района,  предложила одобрить проект схемы теплоснабжения м.о. г. Киреевск Киреевского района со следующими мероприятиями, предложенными эксплуатирующей организацией ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула»:
2019-2020г. – Реконструкция и объединение котельных №3(1) и № 3 (2) на базе котельной №3 (2) с заменой паровых котлов на водогрейные и модернизацией котельного оборудования.
2021г. – Строительство модульной котельной №1 п. Октябрьский взамен существующей.
2022г. – Реконструкция и объединение котельных №1 и №8 г. Киреевска, строительство модульной котельной на территории котельной №8.
2023г. – Реконструкция и объединение котельных №2 и №4 на базе котельной №4 с разработкой проекта, монтажом жаротрубных котлов, устройством ХВО, теплообменников и насосной группа и переключением тепловых сетей.
2024г. – Модернизация котельной №11 с разработкой проекта, монтажом жаротрубных котлов, устройством ХВО, теплообменников и насосной группы.
2025г. – Модернизация котельной №6 с разработкой проекта, монтажом жаротрубных котлов, устройство ХВО, теплообменников и насосной группы
ГОЛОСОВАЛИ: ЗА – 8. ПРОТИВ -0. ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.

РЕШИЛИ:
Одобрить проект схемы теплоснабжения м.о. г. Киреевск Киреевского района с мероприятиями по модернизации и протяженностью тепловых сетей,  предложенными ресурсоснабжающей организацией ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула».
Рекомендовать администрации муниципального образования Киреевский район утвердить актуализированную схему теплоснабжения м.о.г. Киреевск Киреевского района с  включением в нее одобренных участниками публичных слушаний дополнений и изменений.
Разместить протокол публичных слушаний на сайте муниципального образования Киреевский район.

Глава администрации
муниципального образования
Киреевский район				                	             И.В. Цховребов

Секретарь 								    О.С. Смирнова

ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту схемы теплоснабжения муниципального образования город Киреевск Киреевского района

Публичные слушания назначены постановлением администрации м.о. Киреевский район от 04 апреля  2018 года  № 235 «О вынесении проекта схемы теплоснабжения муниципального образования город Киреевск Киреевского района на публичные слушания».
Тема публичных слушаний: обсуждение проекта схемы теплоснабжения м.о. г. Киреевск Киреевского района.
Инициаторы публичных слушаний: администрация муниципального образования Киреевский район.
Дата проведения: 12 апреля 2018 года.
Количество участников: 8 человека.
В результате обсуждения проекта схемы теплоснабжения м.о.                   г. Киреевск Киреевского района, принято решение:

1. Одобрить проект схемы теплоснабжения м.о. г. Киреевск Киреевского района с мероприятиями по модернизации и протяженностью тепловых сетей,  предложенными ресурсоснабжающей организацией ООО «ЭнергоГазИнвест-Тула».
2. Рекомендовать администрации муниципального образования Киреевский район утвердить актуализированную схему теплоснабжения м.о.г. Киреевск Киреевского района с  включением в нее одобренных участниками публичных слушаний дополнений и изменений.
3. Направить итоговый документ и протокол публичных слушаний администрации муниципального образования Киреевский район.
4. Разместить протокол публичных слушаний на сайте муниципального образования Киреевский район.

Глава администрации
муниципального образования
Киреевский район                                    		                         И.В. Цховребов

Секретарь                                                     				      О.С. Смирнова